
Poštovani, 

Obraćam Vam se kao punomoćnik Marije Stevanović, a sa zahtevom da sankcionišete objavljivanje 

Anite Đukić kao glavnog i odgovornog urednika internet portala Info centrale iz Jagodine. 

Naime, navedeni medij konstantno na svom portalu objavljuje informacije o Mariji Stevanović, kao 

učiniocu krivičnog dela, a na osnovu krivične prijave koju je podnelo NN lice, ne obazirući se pri tom 

na odredbu člana 73 Zakona o javnom informisanju i medijima, a gde je predviđeno da se niko ne 

sme oglasiti za učinioca krivičnog dela bez pravosnažne presude. 

Na ovaj način Anita Đukić i navedeni portal iskorišćavaju lakovrenost gledaoca i slušaoca i ne vrše 

istinito, objektivno i potpuno informisanje, a što su u obavezi u skladu sa clanom 47 Zakona o 

elektronskim medijima. 

Smatramo da na ovaj način prijavljeni mediji ne poštuju ni dostojanstvo ličnosti a sto su u obavezi u 

skladu sa odredbom člana 50 Zakona o elektronskim medijima, kao i da na ovaj način i ovakvim 

člancima, najgrublje kršen Zakon o javnom informisanju i medijima a konkretno odredbu člana 9 

Zakona o javnom informisanju jer je glavni i odgovorni urednik navedenog javnog glasila objavio 

informacije o određenom događaju kao i o ličnosti bez pažnje primerenoj okolnostima, bez provere 

njenog porekla, istinitosti i potpunosti kojim je predviđena obaveza novinarske pažnje prilikom 

objavljivanja informacija, kao i odredbe člana 73 gde je predviđeno „cilju zaštite ljudskog 

dostojanstva, kao i nezavisnosti, ugleda i nepristrasnosti suda ili drugog nadležnog organa, niko se u 

mediju ne sme označiti učiniocem kažnjivog dela, odnosno oglasiti krivim ili odgovornim pre 

pravnosnažnosti odluke suda“. 

Anita Đukić je takođe povredila i Kodeks novinara Srbije i to, nije se pridržavala istinitosti 

izveštavanja, nije objavila IZVOR INFORMACIJA, nije poštovala pretpostavku nevinosti, objavila je 

neosnovane optužbe, i nije pristupila poslu sa dužnom novinarskom pažnjom. 

Zbog svega navedenog Vas molimo da u što hitnijem roku razmotrite našu prijavu i izreknete meru 

zabrane objavljivanja neistinitog programskog sadrzaja kojim se Marija Stevanovic prikazuje kao 

učinilac krivicnog dela, i čime se na najgrublji moguci način ugrožava njeno dostojanstvo i ugled, 

kršen Zakon, kao i Kodeks etike novinara. 

Takođe Vas i obavestavamo da navedeni portal Info centrala nema impresum, niti bilo kakav 

kontakt, i da je u Agenciji za privredne registre registrovan kao preduzetnik a ne kao medij, kao i da 

u APR-u stoji odluka kojom je određen prekid obavljanja delatnosti od 12.2.2015. godine, a da isti 

svejedno na odluku i dalje obavlja delatnosti. 

S postovanjem, 

adv. Anđelija Vasić 

 


